
 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e 
per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                             DETERMINAZIONE N.  493/2011 

                             DEL  06/10/2011 

 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo 
nell'ambito del progetto europeo Marte+, sottoprogetto SF, a valere sul P.O. Italia 
Francia Marittimo 2007-2013, per la “Produzione di materiale divulgativo cartaceo 
(ricettari, cartine interattive, schede prodotti, schede produttori, operatori agrituristici, 
ristoratori) e multimediale (dvd) dei prodotti e delle attività realizzate”.  

Il Direttore del Servizio 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna”; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;   

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. 46 del 12 Aprile 2011 

con il quale il dott. Antonio Usai è stato nominato Direttore Generale della Agenzia Laore 

Sardegna; 

VISTA    la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 101 del 

18 settembre 2009, con la quale è stato conferito I'incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA   la legge regionale 2 agosto 2006 n.11  recante “Norme in materia di programmazione,  di     

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche; 

VISTA   la determinazione del Direttore Generale n° 71 del 09.07.2010 con cui è stata disposta 

l’attivazione del  Progetto Strategico MA.R.TE.+, Sottoprogetto  “SF - Miglioramento della 

competitività del settore primario”, a valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013; 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e 
per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                             DETERMINAZIONE N.  493/2011 

                             DEL  06/10/2011 

 

 

 

VISTA    la determinazione del Direttore del Servizio per la Multifunzionalità  dell’Impresa Agricola e la 

Salvaguardia della Biodiversità n. 374 del 21.07.2011, con la quale, nell'ambito del progetto 

europeo Marte+, è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica per titoli e approvato il 

relativo avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo per prestazioni di 

elevata professionalità per la “Produzione di materiale divulgativo cartaceo (ricettari, cartine 

interattive, schede prodotti, schede produttori, operatori agrituristici, ristoratori) e 

multimediale (dvd) dei prodotti e delle attività realizzate”; 

TENUTO CONTO CHE: 

- con il medesimo atto, si approvava lo schema di avviso, pubblicato sull’Albo delle 

pubblicazioni ufficiali dell’Agenzia, sulla rete intranet, sul sito internet dell’Agenzia Laore 

Sardegna www.sardegnaagricoltura.it e su quello della Regione Sardegna 

www.RegioneSardegna.it, nell'ambito del quale venivano stabiliti, tra l'altro, i requisiti di 

ammissione, i criteri di selezione, il contenuto, le modalità ed il termine perentorio per la 

presentazione dell'istanza di partecipazione, da parte degli interessati; 

VISTA la determinazione del Direttore generale n. 81 del 2 agosto 2011, con la quale è stata 

nominata la Commissione di valutazione; 

VISTI ed esaminati i 2 verbali dell’08.08.2011 e il 3° verbale del 03.10.2011 redati  dalla 

Commissione di valutazione e verificata la correttezza delle operazioni condotte; 

RITENUTO: 

- il procedimento di valutazione comparativa conforme all’avviso pubblico di selezione e la 

graduatoria stilata conforme, sotto l’aspetto logico, al procedimento adottato; 

- pertanto, di procedere all’approvazione dei su indicati verbali, unitamente alla graduatoria 

finale di merito e all’elenco degli esclusi, che si allegano al presente atto quale parte integrale 

e sostanziale;  

http://www.regionesardegna.it/


 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e 
per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                             DETERMINAZIONE N.  493/2011 

                             DEL  06/10/2011 

 

 

 

- di conferire l’incarico di lavoro autonomo nell'ambito del progetto europeo Marte+, 

sottoprogetto SF, a valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013, per la “Produzione di 

materiale divulgativo cartaceo (ricettari, cartine interattive, schede prodotti, schede produttori, 

operatori agrituristici, ristoratori) e multimediale (dvd) dei prodotti e delle attività realizzate”; 

- DATO ATTO CHE: 

- tale graduatoria resterà in vigore per la durata di mesi 18 e potrà essere utilizzata sia 

nell’ipotesi di rinuncia all’incarico da parte del vincitore sia per il conferimento di eventuali 

ulteriori incarichi di collaborazione relativi alle materie attinenti l’oggetto del presente invito 

esclusivamente nell’ambito del progetto europeo MARTE + sottoprogetto SF. 

- la copertura finanziaria, pari a €  10.000,00 è garantita dalla disponibilità esistente sul capitolo                     

SC 02.0009 del bilancio,  impegno n°3110000529 del 6 maggio 2011; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare i 2 verbali dell’8.08.2011 e il 3° verbale dell’3.10.2011 relativi ai lavori della 

Commissione di valutazione della selezione pubblica per titoli per l’affidamento di un incarico 

di lavoro autonomo nell'ambito del progetto europeo Marte+, sottoprogetto SF, a valere sul 

P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013, per la “Produzione di materiale divulgativo cartaceo 

(ricettari, cartine interattive, schede prodotti, schede produttori, operatori agrituristici, 

ristoratori) e multimediale (dvd) dei prodotti e delle attività realizzate”; 

2. Di approvare la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Marcis Carla nata Cagliari il 16.07.75,residente a Decimomannu in vico I Foscolo 7, con un 

punteggio di 70/100 precede per età; 

2. Guigoni Alessandra nata a Genova il 20.01.1968,residente a Elmas in via Santa Maria 

Navarrese 2, con un punteggio di 70/100; 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e 
per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                             DETERMINAZIONE N.  493/2011 

                             DEL  06/10/2011 

 

 

 

3. Langiu Alessandro nato a Sassari il 24.01 1961 residente a Cagliari via Rossellini 11, con un 

punteggio di 67/100; 

4. Cresci Eleonora nata a Sassari 2.07.1981 residente a Sassari via la Malfa 42, con un 

punteggio di 59/100; 

5. Floris Marco  nato a Cagliari l’08.04.1966 residente a Pabillonis via Giovanni XXIII 5, con un 

punteggio di 58/100; 

6. Congiu Omar nato a Cagliari il 25.09.1975 residente a Quartu Sant’Elena in Via Cimabue 5, 

con un punteggio di 50/100; 

7. Zara Andrea nato a Cagliari il 07.06.1978 residente a Cagliari in via Giudice Ugone 4, con un 

punteggio di 46/100; 

8. Luchesu Grazia nata a Moudon il 4.07.1980 residente a Seneghe via Garibaldi 5, con un 

punteggio di 40/100; 

3.  Di approvare l’elenco degli esclusi allegato alla presente determinazione; 

4.  Di conferire l’incarico di lavoro autonomo nell'ambito del progetto europeo Marte+, 

sottoprogetto SF, a valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013, per la “Produzione di 

materiale divulgativo cartaceo (ricettari, cartine interattive, schede prodotti, schede produttori, 

operatori agrituristici, ristoratori) e multimediale (dvd) dei prodotti e delle attività realizzate” alla 

Sig Carla Marcis collocatasi al primo posto della citata graduatoria; 

5. Di utilizzare per la conseguente spesa le somme impegnate con determinazione del Servizio 

per la Multifunzionalità dell’Impresa Agricola e la Salvaguardia della Biodiversità                                                    

n°174 del 19 aprile 2011, sul capitolo SC 02.0009 delle Uscite del Bilancio dell’esercizio 

finanziario 2011, per un importo pari ad € 10.000,00(diecimila\00); 

6. Di dare atto che la graduatoria resterà in vigore per la durata di mesi 18 e potrà essere 

utilizzata sia nell’ipotesi di rinuncia all’incarico da parte del vincitore sia per il conferimento di 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e 
per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                             DETERMINAZIONE N.  493/2011 

                             DEL  06/10/2011 

 

 

 

eventuali ulteriori incarichi di collaborazione relativi alle materie attinenti l’oggetto del presente 

invito esclusivamente nell’ambito del progetto europeo MARTE + sottoprogetto SF; 

7. Di disporre la pubblicazione di detta graduatoria sull’Albo delle pubblicazioni ufficiali 

dell’Agenzia, sulla rete intranet, sul sito internet dell’Agenzia Laore Sardegna 

www.sardegnaagricoltura.it e su quello della Regione Sardegna www.RegioneSardegna.it; 

8. Di inviare copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna e al 

Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’impresa agricola, per lo sviluppo rurale e 

per la filiera agroalimentare. 

 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

http://www.regionesardegna.it/

